
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE U.F. SERVIZI SOCIALI RESIDENZIALI E
TERRITORIALI

 
 

Determina n°471-2017

 
 

del giorno 03/08/2017

 

 
OGGETTO: Indagine informale su MEPA per la fornitura di n. 1 Cucina a gas Tecnogas
con forno elettrico per appartamento ERP n. 750 in emergenza abitativa posto in via della
Pace n. 36 - Codice CIG n.Z811F945C6 - DETERMINA A CONTRARRE  

 



●

●

●

●

●

IL DIRIGENTE U.F. SERVIZI SOCIALI RESIDENZIALI E TERRITORIALI
VISTI i seguenti riferimenti normativi:

il Regolamento di Organizzazione del COeSO Società della Salute dell’Area Grossetana approvato
dall’Assemblea dei Soci con verbale n.11 del 27.10.2010, in particolare l’articolo 25 relativo alle
funzioni dei dirigenti;
 
il Regolamento dei procedimenti del diritto di accesso e della pubblicità degli atti amministrativi e di
gestione e relativo elenco dei procedimenti allegato approvato dalla Giunta Esecutiva con verbale
n.3 del 24.6.2011;
 
il verbale n. 2 del 20/05/2013 approvato dall’Assemblea dei soci che stabilisce l’unificazione delle n.
2 UU.FF. di responsabilità della sottoscritta in “Unità Funzionale Servizi Sociali Residenziali e
Territoriali”;
 
la determinazione del Direttore del COeSO Società della Salute dell’Area n. 592 del 13.11.2013 con
la quale la sottoscritta è stata incaricata Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi Sociali
Residenziali e Territoriali e le sono state attribuite le deleghe relative alle funzioni, le attività e i
procedimenti di Grossetana cui all’elenco allegato sub a) del citato Regolamento dei procedimenti;
 
la determinazione del Direttore del COeSO Società della Salute dell’Area Grossetana n. 92 del
13/02/2017 ad oggetto "Approvazione atti commissione giudicatrice della selezione pubblica per titoli
e colloquio per l’assunzione a tempo pieno e determinato di un’unità di personale con qualifica
dirigenziale quale responsabile dell’unità funzionale servizi servizi sociali residenziali e territoriali, e
determinazione in  mer i to  a l l 'assunzione del  v inc i tore"  con cu i  s i  s tab i l isce d i
procedere all'assunzione della sottoscritta per un periodo di 36 mesi a partire dal 16/02/2017, fermo
restando l'acquisizione del provvedimento di autorizzazione dell'Asl Toscana Sud Est;
 

RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti soprarichiamati, di dover adottare il
provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante agli
atti d’ufficio;
PREMESSO che con contratto di servizio il Comune di Grosseto ha delegato al COeSO SdS Grosseto la
gestione della struttura emergenziale “Il Poggio” di Roselle (GR);
TENUTO CONTO  di quanto disposto con Deliberazione Dirigenziale del Comune di Grosseto n.
1173 del 12/06/2017 ad oggetto "G.C. 55/2017 - Assegnazione temporanea a COeSO SdS dell'alloggio
E.R.P. n. 750 posto in Grosseto in Via della Pace n. 36 per il periodo di durata dei lavori di
ristrutturazione della struttura comunale destinata all'emergenza abitativa denominata "Il Poggio" sita in
Roselle";
VALUTATA la necessità di procedere con urgenza all'acquisto di n.1 Cucina gas con forno elettrico da
collocare nell'appartamento di cui sopra;
RILEVATA pertanto la necessità di individuare un fornitore presso il quale acquistare n. 1 Cucina a gas
con forno elettrico;  



●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

VISTI inoltre i seguenti riferimenti normativi ai sensi dei quali il sottoscritto esegue la procedura riportata
nel presente atto:

L. 488/1999 (Legge finanziaria 2000) che istituisce il sistema delle Convenzioni;
 
art. 1 comma 449 e ss. della L. 296/2006;
 
D.L. 52/2012 - disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica;
 
ART. 1 D.L. 95/2012 convertito in L. 135/2012 - disposizioni urgenti per la revisione della spesa
pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle
imprese del settore bancario;
 
art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture;
 
Linee Guida dell'Autorità Nazionale Anticorruzione n. 4 del 26 ottobre 2016, di attuazione del D.L.gs.
50/2016 recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori
economici";
 

DATO ATTO che è stato individuato, quale dispositivo che presenta le caratteristiche più adatte
all'utilizzo e che presenta anche un buon rapporto qualità/prezzo, il seguente prodotto:

elettrodomestico: Cucina a gas Tecnogas (quattro fuochi) D833WS con forno elettrico (quattro
fuochi)
 
marca: TECNOGAS
 
colore:bianco
 
codice articolo produttore: D833WS
 
dimensioni (hxp):80cmx50cm
 

RILEVATO pertanto che:
il sottoscritto ritiene opportuno esperire un'indagine informale avvalendosi delle funzionalità del
MePa (Mercato elettronico della pubblica amministrazione) sulla piattaforma acquistinretepa.it;
 
è possibile eseguire una trattativa diretta con gli operatori economici presenti sul MePa per il bene
individuato, invitando le Ditte a presentare la propria offerta;
 

RITENUTO opportuno stabilire:
che il prezzo da porre a base d'asta per la fornitura di n. 1 Cucina a gas Tecnogas D833WS con
forno elettrico, stabilito sulla base dei prezzi presenti sul MePa, è pari ad € 600,00 oltre IVA di legge;



●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

di invitare a partecipare alla procedura i primi 5 operatori economici presenti su MePa e fornitori del
dispositivo individuato;
 
il termine per la presentazione delle offerte è il giorno sabato 5 agosto p.v. ore 18:00;
 
l'offerta deve essere formulata in percentuale di ribasso offerto sul prezzo posto a base di gara;
 
la fornitura sarà aggiudicata al fornitore che avrà presentato il maggior ribasso, previa valutazione di
congruità dell'offerta stessa;
 
saranno escluse offerte in rialzo rispetto al prezzo posto a base d'asta;
 

VISTA a tale proposito la documentazione di gara allegata al presente atto formandone parte integrante
e sostanziale (e alla quale si rimanda per ogni dettaglio in merito), di seguito elencata:

lettera d'invito;
 
MODELLO A (Dichiarazioni ai fini della partecipazione alla procedura);
 

DATO ATTO che:
le offerte dovranno essere formulate dagli operatori economici e ricevute dalla stazione appaltante
esclusivamente per mezzo della piattaforma acquistinretepa.it, secondo le modalità dettagliate
all'art. 5 dell'allegata lettera d'invito;
 
la procedura si svolgerà secondo tutto quanto specificato all'art. 7 dell'allegata lettera d'invito;
 
l’apertura dei plichi avrà luogo in seduta pubblica il giorno 07/08/2017 alle ore 10:00 presso la sede
amm.va di COeSO-SdS Grosseto (Via Damiano Chiesa n. 8/A – 58100 Grosseto);
 
la fornitura dovrà essere eseguita secondo tutto quanto specificato nella documentazione relativa
alla procedura;
 

RITENUTO opportuno pertanto:
approvare gli atti di gara (lettera di invito, MODELLO A) e pubblicarli sulla piattaforma
acquistinretepa.it;
 
espletare l’intera procedura con modalità telematica attraverso le funzionalità del MePa;
 

STABILITO inoltre che, per ogni ulteriore dettaglio relativo alla presente procedura, si rimanda alla
documentazione allegata al presente atto formandone parte integrante e sostanziale e a tutto quanto
pubblicato sulla piattaforma acquistinretepa.it;
CONSIDERATO che ai fini dell’assolvimento degli obblighi di tracciabilità dei movimenti finanziari previsti
dall’art. 3 della Legge del 13/8/2010, n. 136, come modificata dal D.L. 12/11/2010, n. 187 e s.m.i., il
Codice Identificativo Gara attribuito alla presente procedura dall’Autorità Nazionale Anticorruzione è il
segeunte: n. Z811F945C6;
VISTI inoltre i seguenti riferimenti normativi, richiamati nei loro contenuti per quanto di competenza nel



●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

presente atto:
la L. 136/2010 e s.m.i.;
 
il Regolamento aziendale dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli atti
amministrativi e di gestione approvato con atto di G.E. n. 3.5 del 24/06/2011;
 
il vigente Regolamento di contabilità;
 

DETERMINA
per le motivazioni e alle condizioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate;
DI DARE ATTO che:

la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
tutto quanto riportato nel presente atto trova riscontro nella documentazione depositata agli atti
presso gli uffici di questa U.F. e/o pubblicata sulla piattaforma acquistinretepa.it;
 

DI ESPERIRE un'indagine informale mediante trattativa diretta con n. 5 operatori presenti sul MePa, ai
fini dell'affidamento della fornitura di per la fornitura di n. 1 Cucina a gas Tecnogas D833WS con forno
elettrico per l'appartamento ERP in emergenza abitativa posto in via della Pace n. 36;
DI APPROVARE la documentazione relativa alla procedura, allegata al presente atto formandone parte
integrante e sostanziale, ovvero:

lettera d'invito;
 
MODELLO A (Dichiarazioni ai fini della partecipazione alla procedura);
 

DI STABILIRE pertanto che:
 il prezzo da porre a base d'asta per la fornitura di n. 1 cucina a gas Tecnogas con forno elettrico
D833WS - bianco - codice articolo produttore D833WS - stabilito sulla base dei prezzi presenti sul
MePa è pari ad € 600,00 oltre IVA di legge;
 
il termine per la presentazione delle offerte è il giorno sabato 05 agosto p.v. ore 18.00;
 
l'offerta deve essere formulata in percentuale di ribasso offerto sul prezzo posto a base di gara;
 
saranno escluse offerte in rialzo rispetto al prezzo posto a base d'asta;
 
le offerte dovranno essere formulate dagli operatori economici e ricevute dalla stazione appaltante
esclusivamente per mezzo della piattaforma acquistinretepa.it, secondo le modalità dettagliate
all'art. 5 dell'allegata lettera d'invito;
 
la procedura si svolgerà secondo tutto quanto specificato all'art. 7 dell'allegata lettera d'invito;
 
l’apertura dei plichi avrà luogo in seduta pubblica il giorno 07/08/2017 alle ore 10.00 presso la sede
amm.va di COeSO-SdS Grosseto (Via Damiano Chiesa n. 8/A – 58100 Grosseto);
 
la fornitura sarà aggiudicata all'operatore economico che avrà presentato il maggior ribasso, previa
valutazione di congruità dell'offerta stessa;



DI INVITARE a partecipare alla procedura i primi 5 operatori economici presenti su MePa (in ordine
crescente rispetto al prezzo offerto) e fornitori del dispositivo individuato;
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO-SdS
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Responsabile dell'Unità Funzionale
Dott.ssa Renza Capaccioli

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”

http://www.coesoareagr.it/

